Администрация муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2018 г.                                                                                                      №  25
с.Ибердус

О внесении изменений в постановление администрации Ибердусского сельского поселения от 14.06.2017 г. №17 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Ибердусского сельского поселения, главным администратором которых является

администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области»
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации постановляю:
1.Внести в постановление администрации Ибердусского сельского поселения от 14.06.2017 г. №17 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ибердусского сельского поселения, главным администратором которых является администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» следующие изменения и дополнения:
1.1  Табличную часть  методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ибердусского сельского поселения, главным администратором которых является администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области дополнить следующими видами доходов:
	Код доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
	Наименование кода доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	2 19 35118 10 0000 151
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

2.1     Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  1.  Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
1.1 Доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
 Доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- осуществляется методом прямого расчета исходя из договоров сдачи в аренду земли или имущества, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года.
Прогнозные расчеты основываются на эффективном использовании земли и имущества с учётом вовлечения в арендные отношения всех потенциальных плательщиков;

1.2 Доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
ПД(н)= ∑Рс,

где:

ПД(н) - прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;
Рс - рыночная стоимость земельного участка, подлежащего приватизации;
1.3 Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поступления определяются Министерством финансов Рязанской области, а  также отраслевыми Министерствами Рязанской области, курирующими соответствующие направления  расходов, ФКУ Касимовского района, на основании  расчетов представленных главным распорядителям бюджетных средств сельского поселения;
1.4  К категории доходов, которые  не поддаются объективному прогнозированию и  не планируются на очередной финансовый год и плановый период применяется иной способ- прогнозирование осуществляется на нулевом уровне, к ним относятся:
  - прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
- невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений;

-  возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений;

- возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений;
- возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений.
1.5 - Доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу осуществляется методом прямого расчета по формуле:
ПДр= ∑Si, где

       ПДр - прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу,

       Si- стоимость оценки объекта, подлежащего приватизации в программе приватизации.
Прогноз поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), производится в соответствии с прогнозной программой приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения, утвержденной решением  Совета депутатов Ибердусского сельского поселения;
2. Показатели прогнозных поступлений  доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом фактического поступления средств в бюджет поселения в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения .
            4.         Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования-
      Ибердусское сельское поселение

      Касимовского муниципального района

      Рязанской области                                                                                                   Т.Н.Штукина
   Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования —

Ибердусское сельское поселение

Касиомвского муниципального района

Рязанской области

№17 от 14.06.2017г.

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ибердусского

сельского поселения, главным администратором которых является

администрация муниципального образования – Ибердусское сельское  поселение

 Касимовского муниципального района Рязанской области
( в редакции постановления  от 11.05.2018 г. № 25)
 Настоящая методика определяет способы прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ибердусского сельского поселения при формировании бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация муниципального образования – Ибердусское сельское  поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  (далее – главный администратор)

 Перечень поступлений по кодам классификации доходов, закрепленным  за главным администратором доходов,  в отношении которых главный администратор выполняет соответствующие полномочия:
	Код доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
	Наименование кода доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной        обеспеченности

	2 02 20051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 19 25018 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений

	2 19 35118 10 0000 151
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений

	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

1.  Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
1.1 Доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
 Доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- осуществляется методом прямого расчета исходя из договоров сдачи в аренду земли или имущества, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года.
Прогнозные расчеты основываются на эффективном использовании земли и имущества с учётом вовлечения в арендные отношения всех потенциальных плательщиков;

1.2 Доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
ПД(н)= ∑Рс,

где:

ПД(н) - прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений;
Рс - рыночная стоимость земельного участка, подлежащего приватизации;
1.3 Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поступления определяются Министерством финансов Рязанской области, а  также отраслевыми Министерствами Рязанской области, курирующими соответствующие направления  расходов, ФКУ Касимовского района, на основании  расчетов представленных главным распорядителям бюджетных средств сельского поселения;
1.4  К категории доходов, которые  не поддаются объективному прогнозированию и  не планируются на очередной финансовый год и плановый период применяется иной способ- прогнозирование осуществляется на нулевом уровне, к ним относятся:
  - прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
- невыясненные поступления,  зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений;

-  возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений;

- возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений;
- возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений.
1.5 - Доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу осуществляется методом прямого расчета по формуле:
ПДр= ∑Si, где

       ПДр - прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу,

       Si- стоимость оценки объекта, подлежащего приватизации в программе приватизации.
Прогноз поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), производится в соответствии с прогнозной программой приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения, утвержденной решением  Совета депутатов Ибердусского сельского поселения;
2. Показатели прогнозных поступлений  доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета поселения с учетом фактического поступления средств в бюджет поселения в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.